
UCHWAŁA NR IX/65/2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 15 lipca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/19/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2019

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017 roku poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 4 295 250,00 zł. - zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach:

- 600 - Transport i łączność o kwotę 120 000,00 zł.

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 600 000,00 zł.

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 3 575 250,00 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 120 000,00 zł.,

a) Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych kwotę 120 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z  z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
o kwotę 120 000,00 zł.

2) dochody majątkowe o kwotę 4 175 250,00 zł.

a) Rozdział 80104 - Przedszkola o kwotę 600 000,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budzetu państw na realzaicję inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 600 000,00 zł.

b) Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 3 575 250,00 zł.

- z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich , realizowanych przez jst  o kwotę 2 775 250,00 zł.

- z tytułu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorzadów województw  
pozyskane z innych źródeł o kwotę 800 000,00 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 724 750,00 zł. - zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej Uchwały w działach:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 lipca 2019 r.

Poz. 5298



- 600 - Transport i łączność o kwotę 319 750,00 zł.,

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 250 000,00 zł.,

- 900 - Gospodarka komunalana i ochrona środowiska  o kwotę 70 000,00 zł.,

- 926 - Kultura fizyczna o kwotę 85 000,00 zł.

1) wydatki bieżące o kwotę 115 000,00 zł.,

2) wydatki majątkowe o kwotę 609 750,00 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminu na rok 2019 o kwotę 4 570 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w działach:

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 900 000,00 zł.,

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 3 670 000,00 zł.

1) wydatki majątkowe o kwotę 4 570 000,00 zł.

- w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych o kwotę            
3 670 000,00 zł.

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2019 r., który po zmianach 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4.   Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 49 901 249,88 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 57 259 455,88 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 7 358 206,00 zł., Deficyt budżetu Gminy Bestwina zostanie sfinansowany

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 2 130 000,00 zł.,

- przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w kwocie 3 000 000,00 zł.,

- przychodami  z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2 228 206,0000 zł.

4. przychody wynoszą  8 393 206,00 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 035 000,00 zł.,

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5298



Dział Rozdział Paragraf
600

60078

2030

801
80104

6330

900
90005

6257

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

- 800 000,00

4 295 250,00Razem zmniejszenia

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 3 575 250,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

- 2 775 250,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-

- 600 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona - 3 575 250,00

Oświata i wychowanie - 600 000,00
Przedszkola - 600 000,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 120 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 120 000,00

Treść Kwota
Transport i ł ączność - 120 000,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/65/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 15 lipca 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5298



Rozdział Wartość

319 750,00
60016 304 750,00

304 750,00

60078 15 000,00
15 000,00

250 000,00
75023 250 000,00

100 000,00

150 000,00

-900 000,00
80104 -900 000,00

-900 000,00

-3 600 000,00
90005 -3 670 000,00

-3 670 000,00

90015 70 000,00
70 000,00

85 000,00
92601 85 000,00

85 000,00

Zmiany w planie wydatków

Razem  zwi ększenia: 724 750,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

Razem zmniejszenia: 4 570 000,00

926 Kultura fizyczna
Obiekty sportowe

Oświetlenie ulic, placów i dróg

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

801 Oświata i wychowanie
Przedszkola 

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

750 Administracja publiczna
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Drogi publiczne gminne

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/65/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 15 lipca 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5298



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych

931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 9821 1 035 000,00

2 3 263 206,00

3 2 130 000,00

Rozchody ogółem: 1 035 000,00

1 4

Przychody ogółem: 8 393 206,00

1 3 000 000,00

Przychody i rozchody bud żetu w 2019r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/65/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 15 lipca 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5298


		2019-07-17T07:08:26+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




